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modtage fanger fra henholdsvis Færøerne og Grønland til afsoning i Danmark, men de 
hermed forbundne udgifter skal fuldtud dækkes af den færøske og grønlandske landskasse. 

Til nr. 1570 

Der gennemføres lejeforhøjelser. 

Til nr. 1571 

Det er ikke en skatteyderopgave at yde specialtilskud til idrætsforeninger i forbindelse med 
fængselsarbejde. 

Til nr. 1572 

Skatteyderne skal ikke betale for det arbejde, som Frelsens Hær udfører i de danske 
fængsler. Arbejdet i sig selv skal ikke kritiseres, men danske skatteydere skal ikke tvangsind- 
lægges til at betale til Frelsens Hærs iøvrigt i mange tilfælde uvurderlige arbejde. 

Til nr. 1573 

Overformynderiet nedlægges over en to-årig periode. Dets opgver overføres til bankers og 
sparekassers forvaltningsafdelinger. 

Allerede i finansåret 1980 opnås besparelser ved afskedigelse af en del af det overens- 
komstansatte personale i takt med, at de pågældende opnår ansættelse i banker og sparekas- 
ser, der viderefører forvaltningsopgaverne. 

Derudover undlades naturligvis nyansættelser ved fratrædelse. 
Der foretages besparelser på overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, 

tjenesterejser, befordring, kontorholdsudgifter samt fremmede tjenesteydelser. 

Til nr. 1574 

Der udvises meget større tilbageholdenhed ved opførelse af nye rets- og politibygninger. I 
planlægningsfasen nedskæres det kæmpemastodont til et politikompleks, man ønsker opført i 
Århus. 

Til nr. 1575 

Da der vil ske en nedsættelse af aktiviteten vedrørende nybyggeri, er det heller ikke 
nødvendigt længere at opkøbe så megen jord. 

Til nr. 1576 

Også politibetjente må kunne låne penge i banker og sparekasser til køb af bil. Det er 
derfor ikke længere en opgave for statskassen at foretage en sådan. finansiering. 

Til nr. 1577 

Der skal naturligvis til politibetjente ydes et normalt bidrag, hvis de i deres tjeneste 
afkræves brug af privattelefon, men i oprettelsesfasen skal det ikke være en statsopgave at 
financiere telefonen. 

Til nr. 1578 

Der udvises større tilbageholdenhed i finansåret 1980 med hensyn til anlægsudgifter 
vedrørende nye institutioner og afdelinger. 

, Til nr. 1579 


